

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം
2024 ജൂലൈ 8, തിങ്കൾ
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പക്ഷിപ്പനി നിയന്ത്രണ വിധേയമാക്കേണ്ടതിന്റെയും ഭാവിയിൽ പക്ഷിപ്പനി പടരാതിരിക്കുന്നതിന് മുൻകരുതലുകൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി സി. കെ. ആശ മൂഗസംരക്ഷണ - ക്ഷീര വികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കേരള സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് കോർപ്പറേഷൻ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കാൻ കർമ്മ പദ്ധതി ആവിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. റോജി എം. ജോൺ നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:

- (1) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. പ്രസാദ് സമിതിയുടെ 2023 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2024 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂ - ഭവന നിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. രാജൻ സമിതിയുടെ 2023 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2024 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. രാജീവ് സമിതിയുടെ 2023 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2024 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണവും എക്സൈസും പാർലമെന്ററി കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം. ബി. രാജേഷ് സമിതിയുടെ 2023 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2024 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) തുറമുഖവും സഹകരണവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. എൻ. വാസവൻ സമിതിയുടെ 2023 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2024 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗ ക്ഷേമ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഒ. ആർ. കേളു സമിതിയുടെ 2023 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2024 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഒൻപത് മുതൽ മുപ്പത്തിമൂന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ഇ. കെ. വിജയൻ സമിതിയുടെ പതിനൊന്നും പന്ത്രണ്ടും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളുടേയും അനുബന്ധ തൊഴിലാളികളുടേയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. പി. പി. ചിത്തരഞ്ജൻ സമിതിയുടെ മൂന്നും നാലും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എ. സി. മൊയ്തീൻ സമിതിയുടെ പതിനൊന്ന് മുതൽ പതിനാല് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2024-2025 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ
ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXV - പട്ടികജാതി / പട്ടികവർഗ്ഗ/ മറ്റു
പിന്നാക്ക / ന്യൂനപക്ഷ വിഭാഗ
ങ്ങൾ എന്നിവരുടെ ക്ഷേമം.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

അപരാഹ്ന സമ്മേളനം

5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2024-ലെ
കേരള നികുതി വസൂലാക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ
പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന ഉപക്ഷേപവും അനന്തര
ഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2024 ജൂലൈ 7.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
സെക്രട്ടറി

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Monday, July 8, 2024

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Smt. C. K. Asha to call the attention of the Minister for Animal Husbandry and Dairy Development to the necessity to control avian flu and to take precautionary measures to prevent its spread in future.
- (2) Shri. Roji M. John to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity to formulate an action plan to resolve the crisis reported to have faced by the Kerala State Bamboo Corporation Ltd.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. P. Prasad, Minister for Agriculture and Chairperson, Subject Committee-I to present the Periodical Report from 1st April 2023 to 31st March 2024 and the Report on the action taken on the Third Report regarding the scrutiny of demands for grants for the financial year 2023-2024.
- (2) Shri. K. Rajan, Minister for Revenue and Housing and Chairperson, Subject Committee-II to present the Periodical Report from 1st April 2023 to 31st March 2024 and the Report on the action taken on the Third Report regarding the scrutiny of demands for grants for the financial year 2023-2024.
- (3) Shri. P. Rajeev, Minister for Law, Industries and Coir and Chairperson, Subject Committee-IV to present the Periodical Report from 1st April 2023 to 31st March 2024 and the Report on the action taken on the Third Report regarding the scrutiny of demands for grants for the financial year 2023-2024.

- (4) Shri. M. B. Rajesh, Minister for Local Self Governments, Excise and Parliamentary Affairs and Chairperson, Subject Committee-IX to present the Periodical Report from 1st April 2023 to 31st March 2024 and the Report on the action taken on the Third Report regarding the scrutiny of demands for grants for the financial year 2023-2024.
- (5) Shri. V. N. Vasavan, Minister for Ports, Co-operation and Devaswoms and Chairperson, Subject Committee-XI to present the Periodical Report from 1st April 2023 to 31st March 2024 and the Report on the action taken on the Third Report regarding the scrutiny of demands for grants for the financial year 2023-2024.
- (6) Shri. O. R. Kelu, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes and Chairperson, Subject Committee-XIII to present the Periodical Report from 1st April 2023 to 31st March 2024 and the Report on the action taken on the Third Report regarding the scrutiny of demands for grants for the financial year 2023-2024.
- (7) Shri. E. Chandrasekharan, Chairperson, Committee on Public Undertakings to present Twenty Ninth to Thirty Third Reports of the Committee.
- (8) Shri. E. K. Vijayan, Chairperson, Committee on Environment to present Eleventh and Twelfth Reports of the Committee.
- (9) Shri P. P. Chitharanjan, Chairperson on the Welfare of Fishermen and Allied Workers to present the Third and Fourth Reports of the Committee.
- (10) Shri. A. C. Moideen, Chairperson, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites to present Eleventh to Fourteenth Reports of the Committee.

IV. Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2024-2025.

Demand No. XXV - Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Other Backward Classes and Minorities.

(As per separate list.)

Afternoon Session

V. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the Kerala Revenue Recovery (Amendment) Bill, 2024 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 7, 2024.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.